



**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Socialudvalget  
Borgmesteren

26. april 2017

Sagsnr.  
2017-0178726

Dokumentnr.  
2017-0178726-6

**Kære Anni Pedersen, Kirsten Grønlund Andersen og Marianne Morsing**

Mange tak for jeres henvendelse af 5. april 2017, hvor I udtrykker jeres bekymring vedrørende de økonomiske tilpasninger på bo- og aflastningstilbuddet Pallesvej.

Jeg vil gerne starte med at sige, at jeg godt kan forstå, at den særlige situation på tilbuddet på Pallesvej kan skabe bekymring, og at jeg og forvaltningen er opmærksom på at skabe en god løsning.

I jeres henvendelse beskriver I bl.a. en bekymring over budgettet samt redueringen af medarbejdere. Forvaltningen har oplyst mig, at det grundet en budgetoverskridelse desværre har været nødvendigt at reducere antallet af medarbejdere på Pallesvej. I den forbindelse er jeg blevet oplyst om, at den tidligere ledelse på tilbuddet på grund af en beregningsfejl ansatte flere medarbejdere, end der var mulighed for i overensstemmelse med budgettet. Det blev den nye ledelse opmærksom på i forbindelse med første budgetopfølgning i 2017, hvorfor det i løbet af 2017 er nødvendigt at reducere antallet af ansatte, for at sikre budgetoverholdelse. Det er en meget ærgerlig situation for alle parter, som jeg kun kan beklage.

Borgercenter Handicap har oplyst mig, at reduktionen vil udgøre ca. 7,5 helårsstillinger. Jeg kan af jeres henvendelse se, at I har været oplyst et andet antal stillinger. Antallet afhænger bl.a. af, om reduktionerne opgøres som helårsstillinger eller antal personer på deltid.

I jeres henvendelse beskriver I tillige, at I er bekymrede for, at beboerne via deres VUMvurderinger skal afgive en stilling til drift og vedligeholdelse af bygningen. Borgercenter Handicap har oplyst mig, at det ikke er tilfældet.

I jeres henvendelse beskriver I også, at I på et pårørendemøde den 23. marts blev informeret om, at man er i gang med at få foretaget de korrekte VUMvurderinger af beboerne på Pallesvej, og at dette forventes at have positiv budgetmæssig betydning. Forvaltningen skal løbende foretage en revurdering af borgernes VUM. Nogle borgere udvikler sig meget over tid, mens andres livssituation er mere stabil. Dette indgår både i hyppigheden af borgernes reVUMning og i den støtte, der tildeles på baggrund af VUMningen. Der er dog ikke noget, der indikerer, at en hurtig reVUMning vil have væsentlig budgetmæssig betydning for Pallesvej, da en reVUMning

Rådhuset  
1599 København V

Telefon  
33 66 33 66

Direkte telefon  
33 66 24 51

Telefax  
33 66 70 75

E-mail  
Borgmester@sof.kk.dk

www.kk.dk

erfaringsmæssigt vil betyde, at nogle borgere får lidt mere og andre lidt mindre støtte tildelt.

Jeg skal derfor beklage, at I på jeres møde har fået en forståelse af, at en reVUMning vil have afgørende budgetmæssig betydning. Beboerne på Pallesvej skal dog, som alle andre beboere, reVUMmes med jævne mellemrum. Jeg har derfor bedt Borgercenter Handicap om at give jer en orientering herom, herunder se på om der er enkelte borgere, der har behov for en reVUMning her og nu.

Endelig beskriver I, at den daglige pædagogiske motivation er alt-afgørende for den enkeltes udvikling og livskvalitet. Det er jeg meget enig i. Der er derfor ikke tvivl om, at håndteringen af den nuværende meget uheldige situation udgør en betydelig ledelsesmæssig opgave. Borgercenter Handicap har tillige oplyst mig, at de nødvendige stillingsreduktioner vil blive gennemført ved omplaceringer og naturlig afgang. For at sikre at beboerne oplever overgangen så skånsomt som muligt og får den nødvendige hjælp, har Pallesvej fået tildelt yderligere midler i 2017 til håndtering af overgangen.

Opsamlende er det min oplevelse, at vi har behov for at få præciseret de konkrete konsekvenser af den nuværende økonomisituation, således at I som pårørende får et klart overblik. Jeg har derfor bedt Borgercenter Handicap om at udarbejde en klar skriftlig beskrivelse af problemstillingen og handlinger og indkalde til et nyt pårørendemøde. Her har jeg også bedt Borgercenter Handicaps myndighedsområde om at være til stede, så de kan oplyse om VUMning.

Jeg skal endnu engang beklage den uheldige økonomiske situation, der er opstået på Pallesvej, som jeg er mindst lige så ærgerlig over som jer.

Endnu engang tak for jeres henvendelse.

Venlig hilsen



Jesper Christensen